ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270

Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.

INDICAÇÃO Nº /2026

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de
Infraestrutura Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes a construção de uma praça em amplo
espaço existente na lateral da UPA às margens da Avenida Gov. Lomanto Jr. e da quadra
poliesportiva existente no Loteamento Santa Luz no Bairro Joaquim Romão.

JUSTIFICATIVA

Nas laterais da UPA (Avenida Gov. Lomanto Júnior) e da quadra poliesportiva existe
um amplo espaço apropriado para a construção de uma praça. Este espaço por sua
amplitude tem potencial para se tornar uma grande referência de lazer e prática esportiva
para todos os moradores do Loteamento Santa Luz e adjacências.

Logo diante da situação acima exposta venho por meio desta indicar a construção de
uma praça pública dotada de quiosques e parque infantil na ampla área existente nas
laterais da UPA e da quadra poliesportiva existente neste mesmo local.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do
Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2026

JOSIEL CAVALCANTE DOS SANTOS
(ZIEL CAVALCANTE)

Vereador

ATENDA-SE ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

______________________________

ATENDIDO
Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

mailto:camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br
http://jequie.ba.leg.br

		2026-02-20T10:01:20-0300
	JOSIEL CAVALCANTE DOS SANTOS:93515189572